
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

от 15 ноября 2019 года № 850                                                                                                    с. Красный Яр 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды Красноярского муниципального образования», утвержденную постановлением 

администрации от 21.12.2017 года № 854 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского 

муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, утвержденным 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 08.11.2019 года 

№830, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

              1.Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

Красноярского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 

21.12.2017 года №854, следующие изменения: 

              1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований Программы 

Общий объем финансирования составляет 16427,008 

(прогнозно) тыс. рублей, в том числе: 

бюджет РФ – 13290,992 

бюджет региона – 1642,716 

местный бюджет – 1493,3 

Объемы финансирования будут уточняться при формировании 

бюджета муниципального образования 

(см. приложение 4) 

              1.1. Приложения №4,5,6 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Глава Красноярского муниципального образования                                                    Т.Ф.Головко 



  

Приложение 

к постановлению администрации Красноярского 

муниципального образования 

от 15.11.2019 года №950 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды Красноярского муниципального образования»   

       

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Красноярского муниципального образования» 

Источники и направления 

финансирования 

Финансовые 

затраты всего, 

тыс.руб. 

в том числе: 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего, 16427,008 0,0 0,0 
6 

337,191 

4 

640,591 

5 

449,226 

в том числе:             

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

ним 

11636,724 0,0 0,0 
3 

012,782 

3 

634,448 

4 

989,494 

Благоустройство наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
4790,284 0,0 0,0 

3 

324,409 

1 

006,143 
459,732 

бюджет Российской Федерации всего, 

в т.ч.: 
13290,992 0,0 0,0 

5 

127,366 

3 

754,628 

4 

408,998 

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

ним 

9415,241 0,0 0,0 
2 

437,601 

2 

940,600 

4 

037,040 

Благоустройство наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
3875,751 0,0 0,0 

2 

689,765 
814,028 371,958 

бюджет субъекта федерации  всего, в 

т.ч.: 
1642,716 0,0 0,0 633,725 464,063 544,928 



Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

ним 

1163,683 0,0 0,0 301,281 363,448 498,954 

Благоустройство наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
479,033 0,0 0,0 332,444 100,615 45,974 

бюджет муниципального 

образования  всего, в т.ч.: 
1493,3 0,0 0,0 576,100 421,900 495,300 

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

ним 

1057,8 0,0 0,0 273,900 330,400 453,500 

Благоустройство наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
435,5 0,0 0,0 302,200 91,500 41,800 

внебюджетные источники             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды Красноярского муниципального образования»  

 

План реализации программы 

«Формирование современной городской среды Красноярского муниципального образования» 

Дворовых территорий планируемых к благоустройству 

2018 год 

№ п/п Адрес МКД Сумма средств, тыс. руб. 

1. п дом отдыха «Ударник», ул. Приозерная д.7 0,0 

2. п. дом отдыха «Ударник», ул. Приозерная д.8 0,0 

3. п. дом отдыха  «Ударник», ул. Приозерная д.9 0,0 

4. с. Генеральское, ул. Московская д.123 0,0 

5. с. Генеральское, ул. Московская д.123/1 0,0 

6. с. Генеральское, ул. Московская д.123/2 0,0 

7. п. Взлетный, ул. Ленина д.14 0,0 

8. п. Взлетный, ул. Ленина д.30 0,0 

  Итого: 0,0 

2019 год 

1. с. Осиновка, ул. Первая д.1 0,0 

2. с. Осиновка, ул. Первая д.2 0,0 

3. с. Осиновка, ул. Первая д.3 0,0 

4. с. Липовка, ул. Школьная д.21 0,0 

5. с. Липовка, ул. Школьная д.23 0,0 

6. с. Красный Яр, ул. Свободы д.3 0,0 

7. с. Красный Яр, ул. Интернациональная д.30 0,0 

8. с. Красный Яр, ул. Мира д.50 0,0 

  Итого: 0,0 

2020 год 



1. с. Осиновка, ул. Первая д.4 245,640 

2. с. Осиновка, ул. Первая д.6 206,190 

3. с. Осиновка, ул. Первая д.7 206,190 

4. с. Осиновка, ул. Первая д.8 245,641 

5. п. дом отдыха  «Ударник», ул. Приозерная д.10 415,972 

6. п. дом отдыха «Ударник», ул. Приозерная д.11 447,285 

7. с. Генеральское, ул. Московская д.124 730,297 

8. с. Генеральское, ул. Московская д.123/3 515,567 

  Итого: 3012,782 

2021 год 

1. с. Осиновка, ул. Первая д.9 245,641 

2. с. Осиновка, ул. Первая д.10 270,445 

3. с. Осиновка, ул. Первая д.11 270,446 

4. с. Осиновка, ул. Первая д.12 290,171 

5. с. Осиновка, ул. Первая д.13 598,615 

6. с. Осиновка, ул. Первая д.14 620,366 

7. с. Осиновка, ул. Первая д.15 573,044 

8. с. Осиновка, ул. Первая д.16 765,720 

  Итого: 3634,448 

2022 год 

1. с. Осиновка, ул. Первая д.17 603,403 

2. с. Осиновка, ул. Первая д.18 908,753 

3. с. Осиновка, ул. Первая д.19 238,317 

4. с. Осиновка, ул. Первая д.20 622,824 

5. с. Осиновка, ул. Первая д.21 632,646 

6. с. Осиновка, ул. Первая д.22 590,726 

7. с. Осиновка, ул. Первая д.23 841,550 

8. с. Осиновка, ул. Первая д.24 551,275 

  Итого: 4989,494 

 



Приложение № 6 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды Красноярского муниципального образования» 

 

План реализации программы 

«Формирование современной городской среды Красноярского муниципального образования» 

общественных территорий планируемых к благоустройству 

 

№ п/п Адрес общественной территории Сумма средств, тыс. руб. 

2018 год 0,0 

1. п. Взлетный, ул. Ленина (территория будущего сквера) 0,0 

2. с. Красный Яр, ул. Интернациональная (Парк) 0,0 

2019 год 0,0 

1. с. Шумейка, ул. Советская (Парк) 0,0 

2020 год 3324,409 

1. с. Липовка, ул. Советская (территория будущего парка) 580,000 

2 с. Ленинское, ул. Центральная (территория будущего парка) 580,000 

3 с. Подстепное, ул.Кирова (территория будущего парка) 229,409 

4 с. Старицкое, ул.Центральная (территория будущего парка) 300,000 

5 п. Взлетный, ул. Ленина (территория будущего сквера) 635,000 

6 с. Красный Яр, ул. Интернациональная (Парк) 1000,000 

2021 год 1006,143 

1. с. Осиновка, ул.1 (территория будущего парка) 503,072 

2. п. Малая Тополевка 503,072 

2022 год 459,732 

1. с. Генеральское ул. Московская (Парк) 459,732 

 


